
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

DLE ROZDĚLOVNÍKU

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
29. 10. 2014 19222-3/DS/14/TI 8. 12. 2014

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail

odbor dopravy a silničního hospodářství Ing. Michaela Teichmanová / 650
oddělení silničního hospodářství mteichmanova@kr-kralovehradecky.cz

ROZHODNUTÍ

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STAVEBNÍHO POVOLENÍ 
ZMĚNA STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM

Výroková část:
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako speciální 
stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen stavební zákon) přezkoumal žádost o prodloužení doby platnosti stavebního 
povolení a žádost o změnu stavby před jejím dokončením spočívající v prodloužení lhůty k dokončení 
stavby ze dne 29. 10. 2014, které podal stavebník Ředitelství silnic a dálnic České republiky, IČ 
65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, zastoupený na základě plné moci společností 
PRAGOPROJEKT, a. s., IČ 45272387, K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha (dále jen "stavebník"), 
na stavbu:

„Dálnice D 11
Stavba 1105-2 Osičky -  Hradec Králové 

Úsek km 88, 600 -  90, 760“

obsahující stavební objekty:

SO 130 Přeložka silnice I/11
SO 232 Nadjezd silnice I/11
SO 332.2 Dešťová kanalizace silnice I/11
SO 412.1.a Osvětlení přeložky silnice I/11
SO 412. 2.a Napojení portálů přeložky silnice I/11

a na základě tohoto přezkoumání:

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 -  spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz

mailto:mteichmanova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:posta@kr-kralovehradecky.cz
http://www.kr-kralovehradecky.cz


I. podle § 115 odst. 4 stavebního zákona

p r o d l u ž u j e

platnost stavebního povolení č. j. 15055.3/DS/12/TI ze dne 1. 11. 2014 na dva roky od nabytí právní
moci tohoto rozhodnutí

I. podle § 118 a 115 stavebního zákona

p o v o l u j e

změnu stavby v tomto rozsahu:
- lhůta k dokončení stavby se stanoví nejpozději do 31. 8. 2018.

II. Stanoví další podmínky pro provedení stavby:
1. Budou dodrženy podmínky následujících vyjádření a stanovisek doložených k žádosti:

- RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno - vyjádření ze dne 3. 9. 2014 
zn. 5000997744

- RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno - vyjádření ze dne 19. 5. 2014 
zn. 5000942205

- ČEZ Distribuce, a.s, Teplická 874/8, 405 02 Děčín- vyjádření ze dne 5. 5. 2014 zn. 
MAR/105/5/14/1

- Telefonica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha - vyjádření ze dne 2. 6. 
2014 č. j. 608590/14

- České radiokomunikace, U Nákladového nádraží 3144, 130 00 Praha 3 -  vyjádření ze dne 2. 6. 
2014 zn. ÚPTS/OS/102713/2014

- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové -  
vyjádření ze dne 4. 3. 2013 zn. VAKHK/VHR/BA/13/004

- Technické služby Hradec Králové, Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové -  vyjádření ze dne 7. 
5. 2014 zn. TSHK/856/E/14

- Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Teplého 1899, 530 02 
Pardubice- závazné stanovisko ze dne 12. 5. 2014 sp. zn. 31521/2014-6440-OÚZ-PCE: 
Požaduji dodržet parametry stavebního a dopravně technického stavu dle platných státních 
norem.
Požaduji respektovat ochranná pásma stávajícího i plánovaného komunikačního systému, 
v parametrech pro příslušnou kategorii komunikace.
Po dobu realizace akce požaduji zachovat průjezdnost silnice I/11 v celém profilu. Pokud bude 
zachování průjezdnosti nemožné, souhlasím s omezením průjezdního úseku, se zajištěním jeho 
minimální šířky 3,5m.
V případě úplné uzavírky silnice požaduji zabezpečit objízdné trasy v parametrech:
- únosnost objektů -  min. 70t
- směrové poměry oblouků -  20-30m
- podjezdná výška 4,5m
- šířka vozovky -7m
Při úplné uzavírce požaduji tuto skutečnost oznámit Agentuře logistiky -  Regionálnímu 
středisku vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 1, 500 01 Hradec Králové min. 3 
týdny předem k provedení zvláštních opatření.
Ukončení uzavírky I/11 oznámit Agentuře logistiky -  Regionálnímu středisku vojenské 
dopravy Hradec Králové, prap. Rudolf Bartoš, tel. č. 973 251 517.

2. Ostatní podmínky stavebního povolení č. j. 15055.3/DS/12/TI ze dne 1. 11. 2014 zůstávají 
v platnosti.

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Ředitelství silnic a dálnic České republiky, s. p. o., IČ 65993390, Správa Hradec Králové, Pouchovská 
401, 503 41 Hradec Králové

2



Odůvodnění:

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic České republiky, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
zastoupené na základě plné moci společností PRAGOPROJEKT, a. s., IČ 45272387, K Ryšánce 
16/1668, 147 54 Praha, podal dne 29. 10. 2014 u zdejšího speciálního stavebního úřadu žádost o 
prodloužení doby platnosti stavebního povolení č. j. 15055.3/DS/12/TI ze dne 1. 11. 2012 a žádost o 
změnu stavby před jejím dokončením spočívající v prodloužení lhůty k dokončení stavby na stavbu: 
„Dálnice D 11- Stavba 1105-2 Osičky -  Hradec Králové - Úsek km 88, 600 -  90, 760“ obsahující 
stavební objekty: SO 130 Přeložka silnice I/11, SO 232 Nadjezd silnice I/11, SO 332.2 Dešťová 
kanalizace silnice I/11, SO 412.1.a Osvětlení přeložky silnice I/11, SO 412.2.a Napojení portálů 
přeložky silnice I/11.

Na předmětnou stavbu vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního 
hospodářství jako speciální stavební úřad stavební povolení č. j. 15055.3/DS/12/TI ze dne 1. 11. 2014 
s podmínkou lhůty k dokončení stavby do 31. 12. 2015. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní 
řízení a zastavuje se běh lhůty platnosti stavebního povolení.

Dne 4. 11. 2014 speciální stavební úřad oznámil v souladu s ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. 
správní řád a ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona zahájení řízení o prodloužení doby platnosti 
stavebního povolení a v souladu s ust. § 112, odst. 1 a ust. § 118 odst. 3 stavebního zákona zahájení 
řízení o změně stavby před jejím dokončením účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Obě řízení 
spojil v souladu ustanovením § 140 zákona č. 500/20074 Sb., správní řád, v platném znění usnesením 
poznamenaným do spisu. Protože speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště 
a žádost o stavební povolení poskytovala dostatečný podklad pro posouzení stavby, upustil speciální 
stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona od místního šetření a ústního jednání a 
stanovil lhůtu pro uplatnění námitek a připomínek účastníků řízení a stanovisek dotčených orgánů. 
Správní orgán použil ustanovení o stavebním řízení přiměřeně.

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji v rozsahu, v jakém se 
změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů 
chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o povolení změny stavby před jejím dokončením 
spočívající v prodloužení lhůty k dokončení stavby ve smyslu § 118 odst. 1 stavebního zákona a zvážil 
důvody, proč stavba nemůže být dokončena v termínu stanoveném ve stavebním povolení. Stavebník 
uvádí jako důvod nedokončení stavby v termínu stanoveném ve stavebním povolení neukončené 
majetkoprávní vypořádání podmiňujících staveb.

Stavební úřad posoudil žádost jako důvodnou a proto rozhodl o prodloužení lhůty k dokončení stavby 
a o prodloužení platnosti stavebního povolení tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených.

K žádosti byla doložena tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí účastníků řízení a dotčených 
orgánů (uvedeny jsou pouze podklady týkající se předmětné stavby, stanoviska správců sítí 
technického vybavení, kteří nemají v zájmovém prostoru žádní sítě, jsou uloženy na elektronickém 
nosiči dat):

- ČR -Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Teplého 1899, 530 02 
Pardubice- závazné stanovisko ze dne 12. 5. 2014 sp. zn. 31521/2014-6440-OÚZ-PCE

- Telefonica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha - vyjádření ze dne 2. 6. 2014 č.

3



Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.

Otisk úředního razítka

Z p. Ing. Michaela Teichmanová 
referent oddělení silničního hospodářství

Správní poplatek byl stanoven podle položky 18 odst. 2 sazebníku zák. č. 634/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů ve výši 1000,- Kč a položky 18 odst. 5 zák. č. 634/2004 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů ve výši 1000,- Kč a zaplacen dne 2. 12. 2014.

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15- ti dnů na úřední desce a elektronické desce úřadu a po 
této lhůtě vráceno zpět odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

6


